LJ

n
í-n

Requerimento

ndo

Projeto de Lei

Projeto de Resouo

Emenda
moção

PROTOCOLO
ma;e 	de AnaurUânoa

Pr&tccoN0

Data

Estado do Mate Grosso do Sul

ssnatra cio Funcionário 	J

	-

N 9030/2023

ACS:ROBNSONDE SOUZA FERRAZ

Exccentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Raaei Gusmào Hamamoto

O vereador que este subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo
Pr:iro. seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Edson
Sufano Takazono, com cópia à Secretária de Esporte, Turismo e Juventude, no qual, faz
i\DICAÇAO para que seja criado o Fundo Municipal de Esporte, possibilitando a

'ao de recursos e parcerias com o Governo Estadual e Federal no desenvolvimento
cstorte em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Venho por meio desta solicitar a criação do Sistema Municipal de Esportes
CSSO município. E fundamental estabelecer o Conselho Municipal de Esportes e o

dc Municipal de Esportes, a fim de promover o desenvolvimento e fortalecimento das
uaues esportivas em nossa comunidade.

A criação desse sistema é de suma importância para o progresso e bem-
dos munícipes. Ao instituir o Conselho Municipal de Esportes, poderemos contar

am í'epresentantes da sociedade civil e do poder público, proporcionando uma gestão
tcinativa e democrática. Além disso, o Fundo Municipal de Esportes permitirá a

aotao de recursos financeiros estaduais e federais, viabilizando investimentos
su" Tcadvos em infraestrutura esporti\a, programas de formação e capacitação,
acsço de equipamentos e materiais esportivos, entre outras iniciativas.

Através dessa iniciativa, poderemos ampliar as oportunidades de prática
Csportiva para os nossos jovens, adultos e idosos, promovendo a saúde, integração social,
inusão e lazer. Além disso, a criação do Sistema Municipal de Esportes abrirá portas
nara parcerias com entidades esportivas, empresas e órgãos governamentais, fomentando
a cooperação e possibilitando a captação de recursos adicionais para o desenvolvimento
do setor esportivo em Anaurilândia.

Conto com o apoio de Vossa Excelência e de todos os envolvidos, para a
co:cretizaçào desse projeto, que trará benefícios significativos à nossa comunidade.

w. SrasU, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Site: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz@maiLcom

Á.jTO: <OB;NSON DE SOUZA FERRAZ

Estado do Mato Grosso do Sul

R3TOCOLO
Cêra Mun. de Anaurilândia

Pctocoo N° 	/

-
- - /

Assnattra do Funcionário

Requerimento

Indicação

Projeto de Lei

Projeto de Resolução

Emenda

Moção

NQO3O/2023

Vamos juntos fortalecer o esporte em Anaurilândia e criar um ambiente propício
rara o crescimento e realização pessoal por meio das práticas esportivas.

Vários atletas de Anaurilândia tem se destacado em diversas modalidades,
es-,a será uma forma de valorizar, prestigiar e investir na prática de esporte, estimulando
s ;ossas crianças, jovens e adultos a desenvolverem suas habilidades e dons naturais,

.ngru:decendo nossa cidade com a participação e belo desempenho que estes tem
cançado.

Agradeço antecipadamente pela atenção dedicada a pleito, certo da
aprovação e apoio dos colegas nesta solicitação.

Plenário João José da Silva, 30 de junho de 2023.

/

ROBINSON DE SOUA FERRAZ

Vereador

Av. Bras, i11 - Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Sfte: www.robinsonferraz.com  - E-mail: vereacfor.robinsonferrazgmaiI.com